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Uvodnik 
 

Zima po novem letu nam je postregla z nekaj obilnimi sneženji, izmerjenim najnižjim zračnim tlakom v 

zadnjih desetletjih in ciklonu, ki je nekaj ur pred dogodkom zavil po bolj južni poti in s tem poskrbel za 

velike količine snega južno od nas, v Sloveniji pa je bilo več snega na JV, drugod pa, kot je ob takih 

dogodkih v navadi, manj. 

 

V marcu sta bila iz Slovenije vidna tudi dva redka astronomska pojava, prvi je bil šibak severni sij, druga 

pa delni sončni mrk. Vremensko je bil predvsem april zelo »netipičen« mesec, bolj ali manj ves mesec 

je prevladovalo sončno in toplo vreme. Maj je postregel z bolj dinamičnim vremenom, konec meseca 

tudi s sneženjem v alpskih dolinah in slano v teh krajih. 

 

Poletje je minilo v znamenju petih vročinskih valov, med katerimi so najvišje dnevne temperature 

presegale 35°C. Vmesna obdobja med vročinskimi valovi so zaznamovala odcepljena jedra hladnega 

zraka, ki so za vsaj nekaj dni prinesla osvežitev in nekaj prepotrebnega dežja, večjih nalivov, neviht, 

toče in škode pa poletje ni povzročilo. 

 

Jesen je bila, predvsem ob morju, nevihtno bolj aktivna kot poleti, v notranjosti pa je šlo bolj za jesenski 

dež. To je veljalo predvsem za oktober, preostanek jeseni pa je bil v znamenju trdovratnega anticiklona 

nad našimi kraji ter visokimi dnevnimi temperaturami. 

 

Začetek naslednje zime prav tako ni prinesel pravega mraza in zimskega vremena, šele v zadnjih dneh 

leta se je močno ohladilo in zapadlo je nekaj snega.  

 

Za primerjavo med nekaterimi povprečnimi podatki na ZEVS postajah, ki so vključene v letni bilten sem 

naredil spodnjo tabelo. Podatki so zgolj informativne narave, saj se je število postaj zajetih v statistiko 

spreminjalo preko let, zato tudi podatki niso povsem primerljivi med seboj. 

 

Leto 

Povprečna 

temperatura 

[°C] 

Povprečna 

maksimalna 

temp. [°C] 

Povprečna 

minimalna 

temp. [°C] 

Povprečna 

količina 

padavin [mm] 

Povprečno 

število dni s 

padavinami 

2012 11,0 36 -16 1226 139 

2013 10,6 38 -11 1391 162 

2014 11,5 33 -13 1721 173 

2015 11,1 35,1 -11,5 1083 130 

 

 

Bolj podrobne opise po mesecih seveda najdete v nadaljevanju biltena, prav tako z vso pripadajočo 

statistiko za to leto. Prijetno branje vam želi ekipa ustvarjalcev biltena. 

 

Matic Cankar, 

urednik biltena ZEVS  
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Januar – Začetek mrzel, nadaljevanje toplo 
 
Januar se je nadaljeval v stilu letošnje zime, prevladovalo je pretoplo vreme z malo ali nič 
snega, le začetek in konec meseca sta nam dala nekaj občutka, da smo sredi zime. Prve dni 
meseca je zaznamoval hud mraz, ki je bil posledica mirnih noči in snežne odeje. Kmalu zatem 
se je otoplilo in sredi meseca so temperature predvsem na vzhodu presegle 15°C. 
Konec meseca je zaznamovala globoka in obsežna dolina, zaradi katere je nastal globok ciklon 
v Sredozemlju in nad Jadranom. Zračni tlak se je močno približal rekordnim vrednostim v 
zadnjih desetletjih, ni pa jih dosegel. Predvsem v višjih legah in ponekod v osrednji Sloveniji je 
padlo precej snega, lokalno do okoli 50cm, na jugu in vzhodu pa je večinoma deževalo. 
 
Čeprav ne tako izjemno kot lani je bil tudi letošnji januar opazno toplejši od dolgoletnega 
povprečja. Najmanjši odklon je bil v visokogorju, a tudi na Goriškem odklon ni presegel 2 °C. 
Na Obali in v večjem delu zahodne Slovenije je bil odklon med 2 in 3°C. V dobri polovici 
Slovenije so dolgoletno povprečje presegli za 3 do 4 °C, še večji pa je bil odklon na 
severovzhodu države in v Beli krajini. K velikemu odklonu je najbolj prispevala druga tretjina 
meseca.  
Povprečne mesečne temperature so se na ZEVS postajah gibale med 0 in 5°C (Lubnik 0,0°C, 
Nova Gorica 5°C). Najvišjo temperaturo na ZEVS postajah smo zabeležili na postaji Leskovec 
pri Krškem 17,4°C, ter Novo mesto 17,0°C. Najnižjo temperaturo pa smo zabeležili na postaji 
Kočevje –Trata -18,3°C, ter Logatec -16°C. 
 
Največ padavin je bilo v Posočju, v zgornjem delu so namerili tudi nad 190 mm, v Logu pod 
Mangartom pa kar 201 mm. Večina Slovenije je zabeležila od 30 do 110 mm; na Obali, 
Goriškem, v severnem delu Ljubljanske kotline in na severovzhodu države niso presegli 70 mm.  
 
Dolgoletno povprečje so presegli na severozahodu Slovenije, vzhodnem delu Notranjske, na 
Dolenjskem in v Beli krajini, na Koroškem, v večjem delu Štajerske in južnem delu Prekmurja. 
Največji presežek je bil v delu Dolenjske, saj so v Novem mestu dolgoletno povprečje presegli 
kar za 71 %. Velik presežek, 59 %, je bil tudi na Koroškem. Za dolgoletnim povprečjem so 
najbolj zaostajali na Goriškem, kjer je bilo le 45 % pričakovanih padavin, drugod so presegli 
polovico dolgoletnega povprečja. V prvi tretjini januarja ni bilo omembe vrednih padavin, 
obilne pa so bile v zadnji tretjini meseca.  
 
Na ZEVS postajah je največ padavin bilo na postaji Vrbica pri Ilirski Bistrici in sicer 131mm, 
najmanj pa na postaji Planina pri Cerknem, kjer je padlo le 35 mm dežja. Najvišja snežna odeja 
je bila na postaji Šentjošt nad Horjulom 57cm. Največ dni s snežno odejo je bilo na postaji 
Podljubelj in Duplje, kjer je bilo 22 takih dni. 
Kar se tiče vetra, so bili najmočnejši sunki zabeleženi na postajah Vrbica pri Ilirski Bistrici 
76,8km/h, Lubnik 75,6km/h, Griže pri Žalcu 63,4km/h ter Podljubelj 61,9km/h. 
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Slika 1: Bohinjsko jezero 31.1.2015. Foto: Andraž Čoralič 
 

 
 

Slika 2: Ratitovec 2.1.2015. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 3: Ratitovec 2.1.2015. Foto: Amadej Bernard 
 

 
 

Slika 4: Polhograjska Grmada 899m 25.1.2015. Foto: David Račič 
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Februar – ko gre ciklon svojo pot 
 

Začetek februarja je zaznamovalo poslabšanje, zaradi katerega je bil za vso Slovenijo razglašen 
rdeči alarm, predvsem zaradi pričakovanega obilnega sneženja in močnega vetra. Napovedi se 
niso uresničile, ciklon je potoval malenkost preveč južno od nas. Vseeno so bili sunki vetra do 
okoli 80km/h na jugu pa je zapadlo do pol metra novega snega. Nato je ves mesec 
prevladovalo spremenljivo vreme, občasno je bilo tudi nekaj padavin, vendar preglavic niso 
povzročale. 
 
Povprečna februarska temperatura je v pretežnem delu države presegla dolgoletno povprečje, 

večinoma odklon ni presegel 1 °C. Večji odklon, in sicer do 1,5 °C, so zabeležili na Koroškem, 

ponekod na severu Gorenjske, na severovzhodu države, Obali in deloma na Krasu. Negativen 

odklon so imeli le na Kočevskem in v Beli krajini.  

Povprečne mesečne temperature na ZEVS postajah so se gibale med -1 in 5°C (Lubnik -1,3°C, 

Nova Gorica 5,3°C). Najvišja temperatura je bila na postajah Trbovlje-Nasipi 14,9°C, Nova 

Gorica 14,2°C in Novo mesto 13,7°C. Najnižje temperature pa so bile izmerjene na postajah 

Luče pri Grosuplju -16,7°C, Topol-Bloke -16,4°C in Petrovče -14,8°C. 

 

Februarja je padlo pod 40 mm na zahodu Slovenije in večjem delu ozemlja vzdolž meje z 
Avstrijo. Na večini ozemlja je padlo od 40 do 120 mm, največ padavin pa je bilo v Kočevju in 
Beli krajini, kjer so presegli 120 mm. Na ARSO postaji v Črnomlju je padlo 156 mm, v Novi vasi 
126 mm in v Kočevju 128 mm. Dolgoletno povprečje so presegli v približno polovici države, kar 
dvakratna običajna količina padavin je padla v Beli krajini; v Črnomlju so dosegli 214 % 
dolgoletnega povprečja. Meja nadpovprečno namočenega območja je potekala od 
jugozahoda proti severovzhodu države, in sicer od Ilirske Bistrice južno od Ljubljane proti 
severovzhodu vse do krajev malo severneje od Murske Sobote. Na Krasu, v Vipavski dolini, 
Posočju in pretežnem delu Gorenjske niso dosegli niti polovice dolgoletnega povprečja. V 
Biljah je padlo 11 mm, kar je le 12 % dolgoletnega povprečja. Druga tretjina meseca je v 
Sloveniji minila brez omembe vrednih padavin.  
 
Na ZEVS postajah je največ padavin padlo v Logatcu in sicer 95,5mm, sledi Rudnica pri 
Podčetrtku z 91,2mm in Žiri z 78 mm padavin. Najmanj pa na postaji Nova Gorica 10,6mm ter 
Duplje 24,9mm. Najvišjo snežno odejo so imeli na Rakitni in sicer 75cm ter na Šentjoštu nad 
Horjulom 57cm. Snežna odeja je najdlje trajala na postajah Žiri, Šentjošt nad Horjulom in 
Rakitni in sicer 28 dni. 
 
Najmočnejši sunki so bili na postajah Vrbica pri Ilirski Bistrici 139km/h, Nova Gorica 80,5km/h, 
Lubnik 75,6km/h, Cven–Gomila 66 km/h, Žiri 65km/h, Žižki 64,4km/h, ter Sovretova pot pri 
Ptuju 86km/h (21.2.2015, ročna meritev). 
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Slika 5: Golica 10.2.2015. Foto: Amadej Bernard 

 

 
 

Slika 6: Blegoš 8.2.2015. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 7: Pogled na žarek upanja, Ptuj 7.2.2015. Foto: Matej Štegar 

 

 
 

Slika 8: Ratitovec 28.2.2015. Foto: Amadej Bernard 



 
Vremensko društvo ZEVS  10 

Marec – veter, severni sij in delni sončev mrk 

 
Prvi mesec meteorološke pomladi je bil še naprej v znamenju dokaj spremenljivega in pa 
predvsem vetrovnega vremena. Začetek meseca je zaznamovalo poslabšanje, ki je prineslo 
predvsem močan veter, pod Velebitom tudi orkansko burjo. Nadaljevanje je bilo malo bolj 
umirjeno, prevladovalo je dokaj sončno vreme. Konec meseca je prinesel večje poslabšanje z 
obilnimi padavinami, predvsem na notranjskem je padlo več kot 100mm dežja v dveh dneh. 
Meja sneženja se je ponekod spustila do okoli 700m nad morjem.  
 
Mesec sta zaznamovala tudi dva redka astronomska dogodka, prvi je bil povezan s koronarnim 
izbruhom na soncu, ki je povzročil, da je bil severni sij krajši čas viden tudi iz Slovenije. Viden 
je bil v nočnih urah 17.3. Drugi dogodek pa je bil delni sončev mrk, na severu Evrope tudi 
popoln mrk. Dogodek je bil viden 20.3. v dopoldanskem času.  
 
Marec je bil povsod vsaj 1 °C toplejši kot v dolgoletnem povprečju. Odklon od 2 do 3 °C so 
zabeležili v delu Dolenjske, na Obali, Krasu in od tam v ozkem pasu nad osrednjo Slovenijo in 
severno od Ljubljanske kotline vse do meje z Avstrijo.  
 
Povprečne mesečne temperature so se na ZEVS postajah gibale med 3 in 10°C (Lubnik 3°C, 
Nova Gorica 9,6°C). Najvišje temperature na ZEVS postajah so bile na postaji Trbovlje-Nasipi 
19,8°C, Maribor –Tezno 19,2°C, Ruše 19,1°C in Žižki 19,1°C. Najnižja temperatura je bila na 
postaji Luče pri Grosuplju -5,8°C in Vrbica pri Ilirski Bistrici -5,6°C. 
 
Območje z največ padavinami se je raztezalo prek dela Posočja nad Postojnsko, padlo je od 
130 do 140 mm. Najmanj padavin je bilo na Obali, v večjem delu Štajerske in Krško-Brežiškem 
polju ter v Prekmurju, kjer je padlo do 50 mm. V Prekmurju niso dosegli niti 25 mm, v Celju je 
padlo 29 mm, na Bizeljskem 30 mm, 35 mm pa v Mariboru in Slovenskih Konjicah. Večina 
padavin je padla v zadnji tretjini marca. Dolgoletno povprečje padavin so presegli na območju 
osrednje Slovenije in večjega dela Notranjske. V Novi vasi so dolgoletno povprečje presegli za 
22 %, v Postojni za 16 % in v Ljubljani za 7 %. Drugod je bilo padavin manj kot v dolgoletnem 
povprečju. V delu Štajerske in v Prekmurju niso dosegli niti polovice dolgoletnega povprečja.  
 
Največ padavin na ZEVS postajah je padlo v Vrbici pri Ilirski Bistrici in sicer 167,2mm, sledi 
Logatec z 155,4mm padavin. Najmanj padavin je bilo na postaji Cven-Gomila 19,4mm in Cven-
Trate 21,6mm. Najvišja snežna odeja je bila na Rakitni in sicer 23cm ter v kraju Žiri 10cm, 
drugje snežne odeje ni bilo. V kraju Rakitna in Žiri je bilo tudi 5 dni s snežno odejo. 
 
Najmočnejši izmerjeni sunki vetra so bili na postajah Vrbica pri Ilirski Bistrici 104km/h, Lubnik 
82,1km/h, Nova Gorica 74km/h, Cven-Gomila 72,4km/h, Logatec 68,7km/h, Novo mesto 
62,6km/h, Rakitna 61,2km/h ter Sovretova pot pri Ptuju 98km/h (31.3.2015, ročna meritev). 
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Slika 9: Severni sij nad Škofjo Loko 17.3.2015. Foto: Amadej Bernard 
 
 

 
 

Slika 10: Sončev mrk v Orešju pri Ptuju 20.3.2015. Foto: Matej Štegar 
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Slika 11: Lečast oblak. Foto: Robi Dolničar 
 

 
 

Slika 12: Cerkev na Jamniku 3.3.2015. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 13: Telohi, okolica Stirpnika. Foto: Amadej Bernard 

 
 

Slika 14 : Stirpnik 700m 3.3.2015. Foto: Amadej Bernard 
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April – en najbolj sončnih aprilov v zgodovini 
 

Mesec april je bil nadpovprečno topel in suh mesec ter eden najbolj sončnih aprilov v zadnjih 
25 letih. Temperaturno povprečje obdobja 1981-2010 je bilo na območju osrednje Slovenije 
preseženo za 1°C. Kljub temu je v aprilu trikrat snežilo do nižin ali vsaj do višje ležečih krajev, 
kjer se je pojavljala snežna odeja. Tudi kar nekaj juter s slano je bilo, ki so se občasno pojavljala 
v vseh dekadah meseca. Ob pomanjkanju padavin in nizkim jutranjim temperaturam se je 
vegetacija vseeno prebujala v okvirih dolgoletnih povprečij, saj sonca ni manjkalo.  
 
April je bil povsod toplejši od dolgoletnega povprečja, v pretežnem delu države je bil 
temperaturni presežek nad dolgoletnim povprečjem med 1 in 2 °C. Le na Obali, območju 
Kočevja, Bilj in Lendave odklon ni dosegel 1 °C. Na Obali je odklon dosegel le 0,4 °C. Odklon 
nekoliko nad 2 °C so dosegli ponekod na Gorenjskem.  
 
Povprečna mesečna temperatura se je na ZEVS postajah gibala med 7 in 13°C (Lubnik 7°C, 
Nova Gorica 12,5°C). Najvišja temperatura je bila na postajah Trbovlje-Nasipi in Lendavske 
Gorice 27,8°C, Cven-Trate 26,9°C ter Žižki 26,8°C.  
Najnižja temperatura pa je bila zabeležena na postajah Vrbica pri Ilirski Bistrici -5°C in Luče pri 
Grosuplju -4°C. 
 
Najmanj padavin je bilo v Zgornjesavski dolini, na severovzhodu države in v Portorožu, kjer je 

padlo manj kot 30 mm. V večini krajev so namerili od 30 do 75 mm, največ padavin pa so imeli 

v Beli krajini, delu Notranjske in na Goriškem ter ponekod osrednjih krajih, kjer je lokalno padlo 

tudi več kot 100mm. 

 

Na ZEVS postajah je največ padavin padlo na postaji Vrhnika 165mm in Komenda 129mm. 

Najmanj padavin je bilo na postajah Cven-Gomila 9mm, Cven-Trate 10,4mm in Žižki 11mm. 

Najvišjo snežno odejo so izmerili na postaji Rakitna in sicer 22cm ter v Šentjoštu nad Horjulom 

3cm, drugje snega ni bilo. Dan s snežno odejo je bil zabeležen le na Rakitni. 

Največji sunki vetra so bili izmerjeni na postajah Vrbica pri Ilirski Bistrici 98km/h, Lubnik 

72,4km/h, Cven –Gomila 70,8km/h, Trnje pri Škofji Loki 61,2km/h, Logatec 61,1km/h ter 

Sovretova pot pri Ptuju 94km/h (ročna meritev 2.4.2015). 
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Slika 15: V meglo ovito pobočje Križne gore nad Škofjo Loko 19.4.2015. Foto: Dejan Košir 

 

 
 

Slika 16: Škofja Loka 25.4. zjutraj. Foto: Dejan Košir 
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Slika 17: Sveti Tomaž v Selški dolini. Foto: Dejan Košir 

 

 
 

Slika 18: Ploha nad Furlanijo ob sončnem zahodu 24.5.2015. Foto: Matic Cankar 
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Maj – prvo resnejše nevihtno dogajanje 
 

Prišel je mesec maj in z njim tudi bolj dinamično vreme, vsaj v smislu konvektivnega dogajanja. 
Predvsem ob prehodih vremenskih front so se pojavljale nevihte in izdatni nalivi, ki so ponekod 
povzročili nekaj škode. Temperature so se prvič letos povzpele tudi nad 30°C, vendar le za kak 
dan ali dva. Konec meseca je nekatere alpske doline presenetila tudi slana, temperatura se je 
spustila malenkost pod ledišče. 
 

 
 

Slika 19: Toča na območju Sladkega vrha 19.5. zvečer. Foto: Rajko Koražija 

 

Odklon povprečne majske temperature od dolgoletnega povprečja je bil po vsej državi 
pozitiven, najmanjši je bil v Lendavi, kjer ni dosegel 1 °C, večina države je dolgoletno povprečje 
presegla za 2 do 3 °C, na Obali, Goriškem, Trnovski planoti in v Vipavski dolini, na Koroškem, 
ter pretežnem delu Štajerske in Prekmurja je bil odklon med 1 in 2 °C, kolikor je bil odklon v 
Kočevju.  
Povprečne mesečne temperature na ZEVS postajah so bile med 11 in 18°C (Lubnik 11,6°C, 
Nova Gorica 17,8°C). Najvišje dnevne temperature so bile na ZEVS postajah Leskovec pri 
Krškem 30,4°C, Trbovlje-Nasipi 30,0°C ter Novo mesto 29,7°C. Najnižje temperature so bile na 
postaji Vrbica pri Ilirski Bistrici 3,3°C, Žiri 3,5 ter Luče pri Grosuplju 3,6°C. 
 
Padavine so bile razporejene dokaj neenakomerno. Med 30 do 90 mm je padlo na jugozahodu 
države. Na ARSO postajah so na Letališču Portorož namerili le 39 mm, v Godnjah 61 mm, v 
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Biljah 74 mm in 84mm v Postojni. Najobilnejše padavine so bile v delu Julijcev in Kamniško-
savinjskih Alp, kjer so presegli 210 mm. V Kneških Ravnah so namerili 256 mm, v Kamniški 
Bistrici pa 266 mm; med bolj namočene kraje sodi tudi Zgornje Jezersko z 206 mm.  
Dolgoletno povprečje padavin so presegli v večjem delu države, več kot za polovico so ga 
presegli v Beli krajini, Novem mestu, delu Štajerske in Prekmurja. V Novem mestu so dosegli 
174 %, v Črnomlju 168 %, v Celju 153 %, v Mariboru 171 %, v Murski Soboti 171 % in v 
Slovenskih Konjicah  
 
155 % dolgoletnega povprečja. Na območju zahodno od ločnice, ki je potekala od izvira Soče 
do Ljubljane in od tam proti jugu do meje s Hrvaško, je bilo padavin manj kot v dolgoletnem 
povprečju. Večina Primorske in zahodni del Notranjske je namerila med polovico in tremi 
četrtinami dolgoletnega povprečja. Na Letališču v Portorožu so dosegli le 51 % dolgoletnega 
povprečja, v Godnjah 53 %. V Kobaridu je padlo le 61 % dolgoletnega povprečja, v Postojni 63 
%, v Biljah 68 %.  
 
Na ZEVS postajah je največ padavin padlo v Podljubelju 238mm ter v Rušah 218mm. Najmanj 
padavin je padlo na postaji Vrbica pri Ilirski Bistrici 79mm, Trnje pri Škofji Loki 86,4mm. 
Največje sunke vetra smo izmerili na sledečih postajah: Vrbica pri Ilirski Bistrici 99,3km/h, 
Lubnik 78,9km/h, Trnje pri Škofji Loki 64,4km/h, Cven Trate 61,2km/h ter Sovretova pot pri 
Ptuju 68km/h (ročna meritev 5.5.2015). 
 
 

 
 

Slika 20: Pileus, Orešje pri Ptuju 14.5.2015. Foto: Matej Štegar 
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Slika 21: Pogled s Korade 24.5.2015. Foto: Dejan Košir 

 

 
 

Slika 22: Dežna zavesa nad Domžalami. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 23: Pogled s Korade na ploho v Furlaniji 24.5.2015. Foto: Dejan Košir 
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Junij – prvi vročinski val v tem poletju… 
 

Prva polovica junija je bila poletno vroča in sončna, dežja je bilo malo. V Ljubljani se je 
temperatura 6 dni dvignila na vsaj 30 °C, v Murski Soboti, Celju in Mariboru so bili 4 taki dnevi, 
v Novem mestu 5, v Biljah 11 in na Obali 9. Povprečna junijska temperatura je opazno presegla 
dolgoletno povprečje primerjalnega obdobja. Na Obali, Kočevskem, v delu Štajerske in 
Gorenjske je bil odklon med 1 in 2 °C, v pretežnem delu države med 2 in 3 °C, v Postojni je 
odklon dosegel 3,1 °C.  
 
Povprečna mesečna temperatura na ZEVS postajah se je gibala med 15 in 21°C (Lubnik 15,5°C, 
Nova Gorica 21,4°C). Najvišjo temperaturo so izmerili na postaji Trbovlje-Nasipi 33,7°C, 
Leskovec pri Krškem 32,7°C in Ljubljana-Polje 32,4°C. Najnižja temperatura je bila na postaji 
Rakitna 3,9°C, Lubnik 5,7°C in Podljubelj 5,8°C. 
 
V južni, vzhodni in severovzhodni Sloveniji je padlo od 40 do 120 mm, drugod večinoma od 
120 do 200 mm, le v delu Posočja in Julijcev so bile padavine obilnejše. Dolgoletno povprečje 
je bilo preseženo na območju, ki se začenja na Goriškem in sega preko spodnjega Posočja proti 
vzhodu nad Polhograjsko hribovje in severni del Ljubljanske kotline ter širše območje Celja. 
Drugod so za dolgoletnim povprečjem zaostajali, v delu severovzhodne Slovenije, ponekod na 
Dolenjskem, na Krasu in delu Notranjske niso dosegli niti 70 % dolgoletnega povprečja.  
 
Na ZEVS postajah je bilo največ padavin na postaji Trbovlje-Nasipi 201,5mm,Griže pri Žalcu 
189mm ter Podljubelj 166mm padavin. Najmanj padavin je bilo na postaji Cven-Trate 
75,8mm,Apače 86mm in Vrhnika 94mm padavin. 
 
Največji sunki vetra so bili zabeleženi na sledečih postajah; Lubnik 69,2km/h, Ljubljana - 

Koseze 64km/h, Smrjene 61,2km/h in Nova Gorica 57,9km/h. 
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Slika 24: Mammatusni oblaki, Vipava 19.06.2015. Foto: Dejan Košir 

 

 
 

Slika 25: Shelf cloud na squall liniji v okolici Umaga, 23.6.2015. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 26: Sončni zahod nad Ljubljanskim barjem. Foto: Matic Cankar 

 

 
 

Slika 27: Veliki Rogač, Orešje pri Ptuju 17.6.2015. Foto: Matej Štegar 
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Julij – …še dva vročinska vala… 
 
Julij je osrednji mesec meteorološkega poletja. Čeprav se dan počasi že krajša, temperatura in 
trajanje sončnega obsevanja navadno prav julija dosežeta višek.  
V svetovnem povprečju je bil julij 2015 najtoplejši odkar spremljamo povprečno temperaturo 
zemeljskega površja in tudi v Slovenji je bila povprečna julijska temperatura letos rekordno 
visoka. Mesec sta mesec zaznamovala dva vročinska vala, v katerih se je temperatura večkrat 
povzpela nad 35 °C. Rekordno veliko je bilo tudi dni s temperaturo nad 30 °C.  
V rekordno toplem juliju 2015 je temperaturni odklon dosegel od 3 do 5 °C, nekoliko večji je 
bil le na manjšem delu Krasa; v Godnjah je dosegel 5,2 °C.  
 
Povprečna mesečna temperatura na ZEVS postajah se je gibala med 18 in 25°C (Rakitna 17,8°C, 
Nova Gorica 25°C). Najvišja temperatura je bila zabeležena na postaji Trbovlje-Nasipi 38,4°C, 
Novo mesto 37,2°C in Leskovec pri Krškem 37,1°C. Najnižjo temperaturo so zabeležili na 
postaji Lubnik 1025m 8,5°C na Rakitni in Podljubelju pa 9,6°C. 
 
Večina dežja je julija padla v zadnji tretjini meseca. Najobilnejše so bile padavine v Julijcih in 
na Zgornjem Jezerskem, kjer so presegli 180 mm. Najmanj dežja je bilo na jugozahodu 
Slovenije, na postaji ARSO Letališče Portorož je padlo le 61 mm. Dolgoletno povprečje padavin 
so presegli le na manjših območjih na severu države, v večjem delu Slovenije je padlo nad 80 
% dolgoletnega povprečja, v Slovenj Gradcu in Logu pod Mangartom pa so dosegli le 66 %.  
 
Največ padavin na ZEVS postajah je padlo v Šentjoštu nad Horjulom 159,5mm, Komendi 
141mm ter Podljubelju 139mm padavin. Najmanj padavin pa je bilo na postaji Cven-Gomila 
29,8mm, Apače 54mm ter Cven-Trate 68,2mm padavin. 
 
Največji sunki vetra pa so bili na postajah Žižki 85,3km/h, Leskovec pri Krškem 81,1km/h, Novo 
mesto 77km/h, Lubnik 67,6km/h ter Cven-Gomila 57,6km/h. 
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Slika 28: K luni. Foto: Amadej Bernard 

 

 
 

Slika 29: Kriški podi. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 30: Pogled z Socerba na Tržaški zaliv 25.7.2015. Foto: Amadej Bernard 

 

 
 

Slika 31: Pogled z Ambroža 25.7.2015. Foto: Robi Dolničar 
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Avgust – …in še zadnja dva vročinska vala 
 
Vroče poletno vreme se je nadaljevalo tudi v avgustu, ko sta nas zajela še četrti in peti vročinski 
val v tem poletju. Zaradi visokih nočnih in dnevnih temperatur je bila zelo velika toplotna 
obremenitev bolj ali manj ves mesec. Nekaj prekinitve v vročini so prinesle le krajevne nevihte 
v začetku in v sredini meseca. Hkrati z vročino je bilo občutno tudi pomanjkanje vode, 
predvsem v kmetijstvu. 
 
Čeprav avgusta nismo dosegli rekordno visoke temperature, je bil mesec po zaslugi dveh 
vročinskih valov opazno toplejši od dolgoletnega povprečja. Odklon je bil med 2 do 4 °C, le na 
Goričkem v Prekmurju je bil nekoliko večji. Število toplih in vročih dni je opazno preseglo 
dolgoletno povprečje.  
Povprečne mesečne temperature na ZEVS postajah so se gibale med 18 in 23°C (Rakitna in 
Lubnik 18,6°C, Vrhnika 23,3°C). Najvišje temperature so bile Trbovlje-Nasipi 37,7°C, Cven-
Gomila 36,3°C ter Leskovec pri Krškem 35,9°C. Najnižje temperature pa so bile na postaji 
Vrbica pri Ilirski Bistrici 6,8°C, Logatec 7,8°C ter Rakitna 8,1°C. 
 
Največ padavin, in sicer nad 150 mm, je padlo v delu zahodne Slovenije, na ARSO postaji na 
Kredarici so namerili 202 mm, v Biljah 177 mm, v Kobaridu 159 mm in v Godnjah 157 mm. V 
pretežnem delu Slovenije je padlo od 50 do 150 mm. Pod 50 mm padavin je bilo na Letališču 
Portorož (48 mm), v Slovenj Gradcu (45 mm) in v Prekmurju (v Velikih Dolencih 43 mm, v 
Lendavi 22 mm in v Murski Soboti 21 mm).  
 
Na ZEVS postajah je bilo največ padavin na postaji Podljubelj 214mm, Gradišče nad Pijavo 
Gorico 156,7mm ter Vrbica pri Ilirski Bistrici 152,2mm padavin. Najmanj padavin je padlo na 
postaji Žižki 18mm, Cven –Trate 31,6mm ter Trnje pri Škofji Loki 45,7mm. 
 
Najmočnejši sunki vetra so bili na postaji Lubnik 54,7km/h, Cven –Gomila in Trate 53,1km/h, 
Ljubljana-Koseze 53km/h ter Žižki 51,6km/h. 
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Slika 32: Savudrija 28.8.2015 Foto: Dejan Košir 

 

 
 

Slika 33: Nebo nad Prosekom -Italija, malo pred polnočjo 24.08.2015. Foto: Matic Cankar 
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Slika 34: Nebo nad Prosekom-Italija, malo pred polnočjo 24.08.2015. Foto: Dejan Košir 

 

 
 

Slika 35: Žižki 15.8.2015. Foto: Denis Prša 
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September – hiter prehod v jesen 
 
Prvi mesec meteorološke jesenski september je zaznamoval z dolgotrajno vztrajnostjo 
anticiklona nad severno Evropo. Posledično je vplivalo na naše kraje tako, da smo imeli 
večinoma sveže vreme, sploh v drugem delu prve dekade in v zadnji dekadi, saj je od vzhoda 
pritekal zelo hladen zrak za ta letni čas. Prehod v jesen je bil letos razmeroma hiter. Če smo na 
prvi dan še beležili rekordno visoke temperature za september, ko se je ponekod na vzhodu 
ogrelo do 34°C, se je v nadaljevanju slika povsem obrnila. Zaradi pogostega dotoka arktičnega 
zraka se je ozračje pogostokrat destabiliziralo. Imeli smo precej nevihtnega dogajanja z nalivi 
kot tudi precej oblačnih in vetrovnih dni. Kljub temu se je v sredini meseca z jugovzhodno 
advekcijo subtropskega zraka marsikje po nižinah segrelo preko 30 °C, ponekod na JV celo do 
33 °C. 
Povprečna temperatura je septembra v Julijskih Alpah zaostajala za dolgoletnim povprečjem, 
zaostanek je bil najočitnejši v visokogorju, na Kredarici so zabeležili odklon −1,6 °C. Drugod so 
dolgoletno povprečje presegli, večina južne in severovzhodne Slovenije je bila 1 do 2°C toplejša 
kot v dolgoletnem povprečju, k pozitivnemu odklonu mesečnega povprečja so prispevala 
nadpovprečno topla jutra in toplo obdobje sredi meseca.  
 
Povprečna mesečna temperatura na ZEVS postajah se je gibala med 12 in 18°C (Lubnik 11,9°C, 
Nova Gorica 17,8°C). Najvišja temperatura je bila na postajah Lendavske gorice in Maribor –
Tabor 34,2°C in Trbovlje-Nasipi 34,1°C. Najnižje temperature so bile na postajah Logatec 3,0°C, 
Žiri 3,2°C ter Lubnik in Luče pri Grosuplju 3,4°C. 
 
V Julijcih so namerili nad 360 mm, ponekod tudi nad 460 mm. Na ARSO postajah so največ 
padavin izmerili v Soči 573 mm, v Kobaridu 383 mm, v Logu pod Mangartom 369 mm, na 
Kredarici pa 352 mm. Proti jugu in vzhodu je količina padavin pojemala. Pretežni del države je 
imel od 60 do 160 mm padavin. Na Bizeljskem je padlo 68 mm, v Novem mestu pa 67 mm, le 
malo več dežja je bilo na letališču v Portorožu (70 mm) in v Velikih Dolencih (71 mm).  
 
Na ZEVS postajah je največ padavin padlo v Podljubelju 333mm,Ravna pri Ligu 254,8mm ter 
Šentjošt nad Horjulom 228,3mm. Najmanj padavin pa je bilo na postajah Leskovec pri Krškem 
56,6mm,Novo mesto 74,2mm ter Cven-Gomila 79mm. 
 
Najmočnejši sunki vetra so bili na postajah Lubnik 66km/h, Nova Gorica 61,2km/h, Žiri 53km/h 
in Logatec 50,8km/h. 
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Slika 36: Popoln lunin mrk nad Škofjo Loko 28.9.2015. Foto: Dejan Košir 

 

 
 

Slika 37: Nevihta nad Kamnikom 4.9.2015. Foto: Robi Dolničar 

http://forum.zevs.si/index.php/topic,6073.msg279577.html#msg279577
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Slika 38: Po nevihti, v bližini Umaga 5.9.2015 Foto: Amadej Bernard 

 

 
 

Slika 39: Ratitovec. Foto: Amadej Bernard 
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Oktober – v enem poslabšanju do mesečne 

količine padavin 
 
Oktober se je začel s spremenljivim vremenom, predvsem ob morju pa tudi z občasnimi 
nevihtnimi »vložki«. Drugod po notranjosti neviht skorajda ni bilo, šlo je bolj za jesenski dež. 
Največ padavin nam je prineslo poslabšanje v sredini meseca, ko je v nekaj dneh marsikje padla 
povprečna količina padavin za oktober. Predvsem na zahodu so izmerili preko 150mm 
padavin, lokalno tudi do 200mm. V zadnji dekadi oktobra se je nad naše kraje razširil 
anticiklon, ki nam je prinesel stabilnejše in predvsem v višinah tudi občutno toplejši zrak. Po 
nižinah se je v dopoldnevih zadrževala megla ali nizka oblačnost. 
 
Povprečna temperatura je bila oktobra večinoma nekoliko nad dolgoletnim povprečjem. 
Največji odklon (0,9 °C) je bil na postaji ARSO v Novem mestu, 0,8 °C nad dolgoletnim 
povprečjem je bila temperatura v Murski Soboti, Godnjah in Biljah. V visokogorju in na 
Trnovski planoti so za dolgoletnim povprečjem zaostajali, na Kredarici je bil odklon −0,7°C. 
 
Povprečna temperatura na ZEVS postajah se je gibala med 7 in 13°C (Lubnik 7,1°C, Nova Gorica 
12,6°C). Najvišja dnevna temperatura je bila na postajah Trbovlje Nasipi 25,6°C, Maribor-
Tezno 23,2°C, ter Lendavske gorice, Žižki in Cven–Trate 23,1°C. Najnižje temperature so bile 
na postajah Vrbica pri Ilirski Bistrici -1,1°C, Rakitna -0,2°C, ter Maribor –Tezno in Šentjošt nad 
Horjulom 0,2°C. 
 
Nad 280mm je padlo v večjem delu Posočja in Julijcev ter v Beli krajini. Na ARSO postaji v 
Črnomlju so namerili 294 mm. Največ padavin je bilo na manjšem območju Julijcev, kjer je 
padlo do 330 mm. V Kobaridu so namerili 330 mm, v Kneških Ravnah 316 mm in v Logu pod 
Mangartom 305 mm. Najmanj padavin, in sicer med 130 in 180 mm, je padlo v pasu od Obale 
prek osrednje Slovenije do Koroške in severovzhodne Slovenije. Na letališču v Portorožu so 
namerili 134 mm, v Ljubljani 127 mm, na Brniku 173 mm, v Slovenj Gradcu 167 mm, v 
Slovenskih Konjicah 175 mm, v Lendavi 161 mm, v Murski Soboti 142 mm in v Velikih Dolencih 
138 mm.  
 
Največ padavin na ZEVS postajah je padlo na postaji Ravna pri Ligu 299,6mm,Podljubelj 
291mm ter Novo mesto 272mm. Najmanj padavin je bilo na postajah Cven-Gomila 117,2mm, 
Domžale 135,3mm ter Ljubljana-Koseze 137,7mm. 
 
Najmočnejše sunke vetra smo izmerili na postajah Vrbica pri Ilirski Bistrici 77km/h, Nova 
Gorica 49,9km/h, ter na Rakitni in Lubniku 46,7km/h. 
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Slika 40: Volčji potok Foto: Robi Dolničar 

 

 
 

Slika 41: Supercelična nevihta, Oglej-Furlanija (Italija) 4.10.2015. Foto: Dejan Košir 
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Slika 42: Stari vrh 28.10.2015. Foto: Amadej Bernard 

 

 
 

Slika 43: Volčji potok Foto: Robi Dolničar 
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November – rekordno toplo vreme v začetku 

meseca 
 

Že konec oktobra je počasi nakazoval smer, v katero se bo kasneje odvijala pozna jesen in 
pričetek meteorološke zime. Med 7 in 9 novembrom je bilo ponekod na vzhodu rekordno 
toplo, saj se je segrelo do pomladnih 25°C. Anticiklon se kar ni in ni hotel pomakniti iznad naših 
krajev, v novembru smo zato imeli le eno večje poslabšanje, ki je marsikje prineslo prvi sneg 
tudi v nižine. V tem poslabšanju, 21. novembra, je v zadnji dekadi meseca padla tudi bolj ali 
manj celotna mesečna količina padavin. Kmalu po poslabšanju se je nad nas ponovno razširil 
anticiklon s stabilnim vremenom in inverzijo po nižinah. Sneg v višjih legah pa je sorazmerno 
hitro skopnel, gore so ponovno dobile zeleno rjave odtenke. 
 
Povprečna mesečna temperatura je bila nad dolgoletnim povprečjem. Največji odklon so 
zabeležili v Julijcih, na Kredarici so dolgoletno povprečje presegli za 4,3 °C. Velika večina 
ozemlja je bila 1 do 3 °C toplejša od dolgoletnega povprečja; na Obali, v Biljah in Kočevju 
odklon ni dosegel 1 °C.  
 
Povprečne mesečne temperature so se na ZEVS postajah gibale med 4 in 9°C (Žiri 3,9°C, Ravna 
pri Ligu 9,0°C). Najvišje temperature so bile na postajah Maribor-Tezno 25,4°C, Orešje pri Ptuju 
25,2°C ter Cven-Gomila 25,0°C. Najnižje temperature pa so bile na postajah Topol-Bloke -
11,8°C, Vrbica pri Ilirski Bistrici -9,1°C ter Podljubelj -6,5°C. 
 
 
Največ padavin je bilo v delu Notranjske, kjer so presegli 80 mm. Na ARSO postaji v Novi vasi 
so namerili 87 mm. Na večini ozemlja je padlo od 20 do 60 mm. Najbolj skromne so bile 
padavine v Biljah (18 mm), zahodnem delu Zgornjega Posočja (Log pod Mangartom 17 mm), 
in na severovzhodu države. V Murski Soboti so namerili 10 mm, v Velikih Dolencih pa 5 mm.  
 
Na ZEVS postajah je bilo največ padavin na postaji Luče pri Grosuplju 71mm, Vrhniki 67mm ter 
Vrbici pri Ilirski Bistrici 64,2mm. Najmanj padavin pa je bilo na postaji PP Apače 12,5mm, 
Lubnik 16,3mm ter Cven–Gomila 16,8mm. Najvišja snežna odeja je bila na postaji Rakitna 
35cm, Šentjošt nad Horjulom 33cm, Smrjene 26cm ter Gradišče nad Pijavo Gorico 23cm.  
 
Največ dni s snežno odejo je bilo na postaji Smrjene 10 dni, Podljubelj, Žiri, Šentjošt nad 
Horjulom in Rakitna 9 dni. 
 
Najmočnejši sunki vetra pa so bili na postajah Vrbica pri Ilirski Bistrici 127km/h, Lubnik 
70,8km/h, Nova Gorica 62,8km/h, Novo mesto, Griže pri Žalcu in Rakitna 51,5km/h. 
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Slika 44: Blegoš 18.11.2015. Foto: Amadej Bernard 

 

 
 

Slika 45: Stari vrh 26.11.2015. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 46: Stari vrh 26.11.2015 Foto: Amadej Bernard 

 

 
 

Slika 47: Jutranji pogled na Ljubljansko kotlino s Križne gore 29.11.2015. Foto: Dejan Košir 
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December – mesec brez pravih padavin 
 

December je čas praznikov in večinoma zimskih motivov. Letošnji december je bil vremensko 
gledan izjemno monoton mesec, večino časa je prevladovala inverzija, po nižinah je bilo zdaj 
več, zdaj manj megle in nizke oblačnosti. Prav zaradi njiju je bila po nižinah povprečna 
temperatura sicer nad povprečjem, vendar so bili decembri v preteklosti že toplejši. Večji 
odkloni od povprečja so bili v visokogorju, na Kredarici je bil december z naskokom najtoplejši 
od začetka meritev. Zaradi prevladujočega anticiklona nad nami je bilo padavin le za vzorec, 
pa še te so bile večinoma iz jutranje rose in megle. »Pravega« dežja ali snega ni bilo. Marsikje 
v višjih legah sploh niso zabeležili padavin! Zaradi tega je bil dokaj klavrn pogled tudi na naše 
hribe, ki so do novega leta ostali kopni. 
 
Povprečna mesečna temperatura je decembra 2015 povsod presegla dolgoletno povprečje. V 
pretežnem delu države je bil odklon med 1 in 3°C. Večji presežek nad dolgoletnim povprečjem 
so imeli na severozahodu Slovenije, zahodnem delu Gorenjske in v širokem pasu vzdolž alpsko-
dinarske pregrade vse do meje s Hrvaško, na tem območju je bilo 3 do 5 °C topleje kot v 
povprečju primerjalnega obdobja. Največji odklon nad dolgoletnim povprečjem so zabeležili v 
visokogorju, na Kredarici je odklon dosegel kar 7,5 °C. 
 
Povprečna mesečna temperatura na ZEVS postajah se je gibala med 1 in 6°C (Komenda 0,8°C, 
Ravna pri Ligu 6,4°C). Najvišje temperature so bile na postajah Trbovlje-Nasipi 17,8°C, 
Maribor-Tezno in Cven-Trate 16,9°C ter Leskovec pri Krškem 16,3°C. Najnižje temperature so 
bile na postajah Rakitna -9,4°C, Ruše -8,9°C, Lubnik -8,6°C ter Cven-Trate in Žižki -8,3°C. 
 
December je bil skoraj povsem brez padavin, velika večina ozemlja je imela 1 mm ali manj 
padavin. Izjema so bile Bilje s 4 mm, Lendava s 3 mm in Bizeljsko z 2 mm. V primerjavi z 
dolgoletnim povprečjem so v pretežnem delu države beležili 0 ali 1 % dolgoletnega povprečja, 
2 % so dosegli v Novem mestu in Murski Soboti, po 3 % pa v Biljah in na Bizeljskem.  
 
Na ZEVS postajah je največ padavin padlo na postaji Nova Gorica 6,2mm, Žižki 5,6mm in Trnje-
Škofja Loka 5,3mm. Padavin ni bilo na postaji Smrjene, Podljubelj, Luče pri Grosuplju, ter še 
veliko na drugih postajah, kjer pa so vseeno beležili nekaj padavin od rose in rosenja. Na postaji 
Orešje pri Ptuju dežja ni bilo, se je pa od rose nabralo 3,4mm padavin. Snega ni bilo, razen na 
postaji Podljubelj, kjer je ostalo nekaj snega od novembra. Maksimalna višina je bila 4cm, 
zabeleženi so bili 3 dnevi s snežno odejo. 
 
Največji sunki vetra so bili na postajah Lubnik 57,9km/h, Griže pri Žalcu 53,6km/h in Rakitna 
49,9km/h. 
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Slika 48: Vzhod lune nad sv. Tomažem 24.12.2015. Foto: Amadej Bernard 

 

 
 

Slika 49: Pogled na Blejsko jezero Avtor: Luka Kikel 
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Slika 50: Ivje v Mojstrani 27.12.2015. Foto: Dejan Košir 

 

 
 

Slika 51: Ivje na Javorniku, 31.12.2015. Foto: Amadej Bernard 

 

Avtor opisov: Matej Štegar 
Opomba: statistični podatki za slovenijo za posamezne mesece so povzeti po podatkih, dostopnih na ARSO 

spletnih straneh. 
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Vremenska statistika v letu 2015 
 
Preglednica 1:  

 
Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Povp. 

temp. 

[°C] 

Maks. 

temp. 

[°C] 

Min. 

temp. 

[°C] 

Št. 

ledenih 

dni 

Št. 

hladnih 

dni 

Št. 

toplih 

dni 

Št. 

vročih 

dni 

Povp. rel. 

vlažnost 

[%] 

Min. rel. 

vlažnost 

[%] 

PP Apače 218 / / / / / / / / / 

Cven - Gomila 175 12 36,3 -10,3 81 1 / 45 78 21 

Cven - Trate 175 11,9 35,5 -10,4 85 2 84 39 80 24 

PP Domžale 297 / / / / / / / / / 

Duplje 460 10,4 34,5 -11,4 98 3 / 30 / / 

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 10,64 33,6 -11,4 63 11 61 13 / 23 

Griže pri Žalcu 299 11,9 36,5 -10,6 65 1 89 45 71 18 

Komenda 334 10,74 36,9 -15,1 114 3 95 48 79 22 

Leskovec pri 

Krškem 
182 12,49 37,1 -13 60 1 100 50 78 19 

Ljubljana Koseze 305 11,29 35,9 -11,6 95 2 87 42 / 19 

Ljubljana Polje 278 11,7 36,8 -11 84 3 84 44 73,8 22 

Logatec 483 10,5 34,3 -16 105 7 67 26 80,1 26 

Lubnik 1025 8,6 30,9 -12 92 20 36 3 79 9 

Luče pri Grosupljem 320 10,1 35 -16,7 117 6 74 29 83 22 

Maribor - Tezno 267 11,91 36,2 -9,8 83 1 73 57 79,2 21,2 

Nova Gorica 103 13,7 36,9 -3,6 29 0 99 42 78 14 

Novo mesto 190 11,9 37,2 -13,6 / / / / 83 22 

Orešje pri Ptuju 233 11,9 35,3 -9,6 83 1 84 42 / 21 

Planina pri 

Cerknem 
570 11,5 34,4 -9,4 54 2 35 22 80 21 

Podgorje - Kamnik 387 10,8 34,2 -10,6 87 3 62 21 84 20 

Podljubelj 775 9,6 31,7 -11,1 81 7 45 8 75 15 

Ptuj - Ljudski vrt 285          

Rakitna 827 10 31,4 -12,7 98 15 48 9 83,6 20 

Ravna pri Ligu 516          

Rudnica 405 11,43 34,8 -10 64 8 70 26 77 22 

Ruše 309 11,2 35,6 -11,2 87 4 80 36 79 20,5 

Smrjene 497 10,8 33,9 -10,6 71 11 66 25 78 20 

Šentjošt nad 

Horjulom 
642 9,9 31,7 -11 62 14 40 6 78 25 

Trbovlje - Nasipi 289 12,35 38,4 -11,1 59 0 107 57 78 21 

Trnje - Škofja Loka 395 10,0 35,3 -12,0 94 6 48 32 82 21 

Vrbica pri Ilirski 

Bistrici 
425 / 37,3 -9,8 / / / / / 22 

Vrhnika 307 11,84 36,7 -12,2 67 2 86 44 76 21 

Žiri 482 9,6 34,4 -15,2 110 5 63 24 86 22 

Žižki 168 11,68 35,4 -11,2 81 3 79 38 78 22 

 
Leden dan - dan z najvišjo dnevno temp. pod 0°C 
Hladen dan - dan z najnižjo dnevno temp. pod 0 °C  
Topel dan - dan z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 25 °C  
Vroč dan - dan z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 30 °C     

/ - ni podatka 

Siva polja – za leto 2014 ni podatkov s teh postaj 
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Preglednica 2: 
 

Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Skupne 

letne 

padavine 

[mm] 

Maks. 

mesečne 

padavine 

[mm] 

Maks. 

dnevne 

padavine 

[mm] 

Število 
nevihtnih 

dni 

Število dni s 
padavinami 
nad 0,1 mm 

Maks. 
višina 
snežne 

odeje [cm] 

Število 
dni s 

snežno 
odejo ob 

7. uri 

PP Apače 218 742,0 164,5 91,0 / / 10 12 

Cven - Gomila 175 / / / 21 / 11 15 

Cven - Trate 175 681,0 143,6 58,6 21 109 10 15 

PP Domžale 297 1059,5 162,4 85,3 25 / 18 25 

Duplje 460 1087,0 183,0 71,0 / 119 35  

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 1118,9 189,0 85,9 / 101 50 43 

Griže pri Žalcu 299 1109,6 206,8 81,5 7 114 / / 

Komenda 334 1186,9 / 93,0 / 136 / / 

Leskovec pri 

Krškem 
182 890,6 182,6 44,6 / 138 23 21 

Ljubljana Koseze 305 969,3 147,0 81,8 17 95 27 27 

Ljubljana Polje 278 1044,9 163,6 65,2 21 97 25 26 

Logatec 483 1137,1 175,7 105,7 14 114 56 43 

Lubnik 1025 1080,5 86,2 / / 116 / / 

Luče pri Grosupljem 320 1135,0 201,0 92,2 / / / / 

Maribor - Tezno 267 904,4 160,4 60,3 20 139 18 20 

Nova Gorica 103 1100,9 193,8 85,6 / 148 0 0 

Novo mesto 190 1169,7 / 56,9 / 193 / / 

Orešje pri Ptuju 233 859,4 155,6 54,2 21 148 12 18 

Planina pri 

Cerknem 
570 1093 175,0 90,0 / 138 / / 

Podgorje - Kamnik 387 1061,2 168,7 88,4 / 156 20 23 

Podljubelj 775 1671,0 333,0 95,0 / 104 30 60 

Ptuj - Ljudski vrt 285        

Rakitna 827 1078,3 162,3 74,0 / 136 75 58,00 

Ravna pri Ligu 516        

Rudnica 405 1031,3 222,9 63,8 26 117 45 39 

Ruše 309 1175,0 218,0 73,0 / 110 30 37 

Smrjene 497 1233,6 195,0 85,2 20 126 53 51 

Šentjošt nad 

Horjulom 
642 1352,0 228,0 91,4 / 141 57 51 

Trbovlje - Nasipi 289 1021,5 / 71,5 / 131 / / 

Trnje - Škofja Loka 395 897,0 202,4  21 166 / / 

Vrbica pri Ilirski 

Bistrici 
425 1414,0 237,0 85,0 / / / / 

Vrhnika 307 1287,1 / 102,1 / 122 / / 

Žiri 482 1390,0 228,0 90,0 / 140 51 55 

Žižki 168 604,8 / 51,0 / 157 / / 
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Preglednica 3: 
 

Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Povp. 

Zračni tlak 

[hPa] 

Maks. 

zračni tlak 

[hPa] 

Min. 
zračni 
tlak 

[hpa] 

Povp. 
hitrost 
vetra 

[km/h] 

Maks. 
hitrost 
vetra 

[km/h] 

Maks. 
sunek 
vetra 

[km/h] 

Prevlad. 
smer 
vetra 

PP Apače 218 / / / / / / / 

Cven - Gomila 175 1018,6 1041,6 974,5 3,8 / 72,4 JZ 

Cven - Trate 175 1018,9 1042,2 975,1 / / 61,2 J-JV 

PP Domžale 297 / / / / / / / 

Duplje 460 / / / 2,6 / 46,4 V-SV 

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 / 1039,6 973,9 / 48,9 / / 

Griže pri Žalcu 299 1020 1042 978 3,5 44,3 63,4 JZ 

Komenda 334 1018,2 1039 974 0,6 41 / JV 

Leskovec pri 

Krškem 
182 1018,8 1042 973,8 2,3 33 81,1 J 

Ljubljana Koseze 305 / 1041,8 974,5 / 54,72 64 / 

Ljubljana Polje 278 1018,5 1038,6 974 / / / / 

Logatec 483 1019 1038,3 974,9 4,3 59,5 61,9 J-JV 

Lubnik 1025* 901 917,2 857,6 9 54,7 82,1 Z-JZ 

Luče pri Grosupljem 320 1018,6 1040,9 973,5 1,44 27,3 48,2 JV 

Maribor - Tezno 267 1019,6 1044,5 973,8 2,2 33,2 50,1 JZ 

Nova Gorica 103 1017,7 1038,3 972,9 2,2 37 80,5 JV 

Novo mesto 190 1019,1 1042,2 974,2 3,2 40,3 77 V-SV 

Orešje pri Ptuju 233 / 1043,1 976,1 1,8 / 53,1 Z 

Planina pri 

Cerknem 
570 1019 1041 980 1,82 34 54,7 V 

Podgorje - Kamnik 387 1020,2 1042,3 975,6 0,6 19,3 45,6 VSV 

Podljubelj 775 1019,5 1042,1 978 4,4 38,2 61,9 J-JV 

Ptuj - Ljudski vrt 285        

Rakitna 827 1019,3 1040,5 973,3 2,1 22,5 61,2 JV 

Ravna pri Ligu 516        

Rudnica 405 1018,3 1043,5 975,1 3,8 61,6 / Z-SZ 

Ruše 309 / / / 3,9 25,7 / JZ 

Smrjene 497 1019,6 1042,3 975,2 1,4 27 61 V-JV 

Šentjošt nad 

Horjulom 
642 1018 1040 973,5 1,3 24,1 51,5 V-SV 

Trbovlje - Nasipi 289 1017,7 1040 971 0,7 45,7  J-JV 

Trnje - Škofja Loka 395 1018,8 1040,6 974,6 1,5 32,2 64,4  

Vrbica pri Ilirski 

Bistrici 
425 / 1036 / / 66 139 JV 

Vrhnika 307 1018,1 1039 974 0,6 41,4  Z-JZ 

Žiri 482 1020 1041 976 0,7 45 58 / 

Žižki 168 1018,2 1041,6 947,2 3,3 53,2 85,6 V-SV 

 
* Pri VP Lubnik z nadmorsko višino nad 700m, zaradi prevelikih napak preračun na morski nivo ni izveden in je 
navedena dejanska vrednost zračnega tlaka na postaji. 
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Zemljevid amaterskih vremenskih postaj 

Zemljevid prikazuje amaterske vremenske postaje, katerih lastniki oddajajo statistične 
podatke za letni bilten društva ZEVS.  
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Pri nastajanju biltena se zahvaljujemo tudi ostalim članom in nečlanom 
Vremenskega društva ZEVS, ki so kakorkoli pripomogli k njegovemu nastanku. 
 
 
Bilten je narejen na popolnoma ljubiteljski osnovi, zato se vam za morebitne 

napake vnaprej oproščamo. 

 

 

 
 

Mi vemo, kakšno bo vreme! 
 


